KANSU GAVRİ KÜLLİYESİ

Kahire 'de

L
geç Memlük devrine ait külliye.

Kahire'de Kömürpazarı (FahhamTn) ma

hallesinde Muiz sokağındad ır; 909-910
(1503-1504) yıllarında SultanKansu Gav
ri tarafından yaptırılmıştır. Cami, sebil,
mektep, türbe, hankah ve medreseden
meydana gelen külliye sokak içinde iki bö
lüm halinde yer almaktadır.

Caminin cephesi uzun bir yazı frizine
sahiptir. Hemen altında hareketli bir taç
kapı vardır.

11 3; Da rimi. "Feza'ilü'l-1\ur'an", 32;
Ahmed b. Hüsey in ei-Beyhaki, VII , 233) .

Diğer ölçü birimleri gibi yer, zaman ve
tartılan şeyin cinsine göre değişiklik gös
termişse de kantarın değeri genellikle
100 rıtla eşit olmuş. ancak 100 menne
kadar da çıkabilmiştir. Muhammed b. Ah
med ei-Harizmi (ö . 387/997) cins ve yöre
belirtmeksizin kantarın 120 rıtl olduğunu
bildirmektedir (Mefatil:ıu 'l-'u/Qm, s. ı 05).
Muhammed b. Behram el-Kalanisi'nin
(ö . 560/ 1164) verdiği bilgiden elde edi
len 1 kantar = 120 rıtl = 1440 ukıyye =
185 142~ dirhem eşitliği de öncekini des
teklemektedir (Akrabazin, s. 295. 296).
Zehravi (ö. 400/ 1 o ı o ı ?ı) . genelde kanta
rm 1 00 rıtla eşdeğer olduğunu belirttik
ten sonra yörelere göre değişen karşılık
larını şu şekilde kaydetmektedir ; 1 Gay
lan (?) kantan = 70 mena = 140 rı tl; 1
Leys kantan = 156 rıtl ; 1 Mısır (Mahalle?)
kantan =212 (1 12 ?) rıtl( et-Taşri{, 11 ,460) .
Geniza belgeleri de 140 rıtllık (- 65 kg .)
bir kantarın mevcudiyetini göstermekte
dir (Gil, s. 168). Makrizi (ö . 845/1442) Bi
zans'a ait İstanbul kantarını 7200 dinar

olarak bildi rm ektedir ( İtti'fı.?ü '1-J:ıunefa, ll ,
194) . Bu da 4,414 gramlık miskal-dinar
esas alındığında Epiphanius'un centena
rlusunu verir.

İslam coğrafyasında birbirinden farklı
ağırlıklarda kantarlar kullanılmıştır. EbG
Ubeyd ei-Bekri'nin (ö.